VdR — Der Tabakmittelstand
German Smoking Tobacco Association

© o N> Ok W

(=}
N
o
=
(0]
wv
wv
w
>
c
()
V]
o
c
>
o
c
©
o
D)
()
=
=

Einnahmen-Ausgaben Rechnunq 2024/2025

. Einnahmen

Mitgliederbeitrage
Sonstige Einnahmen

Summe Einnahmen

Il. Ausgaben

Personalkosten/Pensionen/Honorare
Betriebskosten

Offentlichkeitsarbeit, Bewirtung und Reisekosten
Beitrage u. Versicherungen

Sonstige Verwaltungskosten

Rechts- und Buchh.kosten

Vorsteuer

Absetzung fur Abnutzung

Summe Ausgaben

Uberschuss/Unterdeckung

Geschaftsjahr 2024/ 2025
€

1.235.951,54
141.634,48

1.377.586,02

754.351,94
78.603,58
285.413,99
173.800,87
34.583,79
22.249,28
0,00

21.157,61

1.319.362,38

58.223,64

Verband der deutschen Rauchtabakindustrie e.V. | Taubenstrale 52 | 10117 Berlin

Telefon + 49 30 209 65 65 0 Web www.tabakmittelstand.de

Registergericht: Amtsgericht Charlottenburg Vereinsregisternummer: VR 34304 B



