



## Einnahmen-Ausgaben Rechnung 2024/2025

### Geschäftsjahr 2024/ 2025

€

#### I. Einnahmen

1. Mitgliederbeiträge	<b>1.235.951,54</b>
2. Sonstige Einnahmen	<b>141.634,48</b>
Summe Einnahmen	<b>1.377.586,02</b>

#### II. Ausgaben

3. Personalkosten/Pensionen/Honorare	<b>754.351,94</b>
4. Betriebskosten	<b>78.603,58</b>
5. Öffentlichkeitsarbeit, Bewirtung und Reisekosten	<b>285.413,99</b>
6. Beiträge u. Versicherungen	<b>173.800,87</b>
7. Sonstige Verwaltungskosten	<b>34.583,79</b>
8. Rechts- und Buchh.kosten	<b>22.249,28</b>
9. Vorsteuer	<b>0,00</b>
10. Absetzung für Abnutzung	<b>21.157,61</b>
Summe Ausgaben	<b>1.319.362,38</b>
Überschuss/Unterdeckung	<b>58.223,64</b>